
MANDAATBESLUIT BEVELSBEVOEGDHEID DIRECTEUR PUBLIEKE GEZONDHEID 

 

 
De burgemeester van Lisse, 
 
Gelet op:  

- artikel 58n Wet publieke gezondheid 
- afdeling 10.1.1. Algemene wet bestuursrecht 

 
Overwegende dat:  

- op 9 januari 2021 de noodwet Wet tijdelijke maatregelen COVID-19 van kracht is 
geworden; 

- de Wet publieke gezondheid als gevolg hiervan is gewijzigd; 
- het wenselijk is dat de Directeur Publieke Gezondheid van de GGD Hollands Midden namens 

de burgemeester bevelen kan geven die nodig zijn voor de beëindiging van een gedraging 
of activiteit in of vanuit een kindcentrum, indien door die gedraging of activiteit een 
ernstige vrees voor de onmiddellijke verspreiding van het COVID 19-virus ontstaat; 

- de Directeur Publieke Gezondheid hiertoe gemandateerd dient te worden. 
 

Besluit: 
 

- De Directeur Publieke Gezondheid van de GGD Hollands Midden mandaat te verlenen om 
bevelen te geven die nodig zijn ter voorkoming van de onmiddellijk verspreiding van het 
COVID 19-virus; 

- De Directeur Publieke Gezondheid van de GGD Hollands Midden toe te staan ondermandaat 
te verlenen aan één of meerdere medewerkers van de GGD Hollands Midden.   

 
Stukken die uitgaan bij de uitoefening van deze gemandateerde bevoegdheid tot het opleggen van 

bevelen dienen ondertekend te worden namens de burgemeester van Lisse. 
 
Dit mandaatbesluit treedt in werking met terugwerkende kracht tot 9 januari 2021. 
 
 
26 januari 2021 

 
De burgemeester van Lisse, 

L. Spruit 


